COMISSÃO DA AMAZÔNIA, INTEGRAÇÃO NACIONA E DE
DESENVOLVIMENTO REGIONAL
REQUERIMENTO Nº        DE 2008.

(Do Sr. SEBASTIÃO BALA ROCHA)

Solicita aditamento ao Requerimento
nº 357/2008, para incluir o Presidente
do Banco da Amazônia – BASA  na
audiência pública com a diretoria da
SUDAM.

              Senhora Presidente:

             Considerando a aprovação do Requerimento nº 357/2008, para ouvir
em audiência pública a diretoria da Superintendência do Desenvolvimento da
Amazônia – SUDAM,  Requeiro  aditamento para incluir o Sr. ABIDIAS
JOSÉ DE SOUSA JÚNIOR,  Presidente do Banco da Amazônia – BASA na
condição de convidado para apresentar os projetos do BASA para fomentar o
desenvolvimento na Região Amazônica.

                                               JUSTIFICAÇÃO

              A presença do Presidente do BASA na audiência pública com a
diretoria da Superintendência do Desenvolvimento da Amazônia - SUDAM
vai certamente dinamizar e aprofundar o debate sobre as propostas para
alavancar o desenvolvimento da Amazônia.

                            Sala das Sessões, em         de abril de 2008.

                   Deputado SEBASTIÃO BALA ROCHA – PDT/AP